Ini terlihat dari etika perang
yang bisa dijumpai dalam beberapa Hadis
Nabi SAW dan ayat al-Qur’an. Dengan
etika perang ini, perang yang dilakukan
umat Islam tidak ada tendensi untuk
memperkaya diri dan negara.[]

22 Ibn Qayyim al-Jauziyyah, Zâd al-Ma’âd,

(Beirut: Daaru al-Kutub al-‘Arabi, Cetakan I,
1425H/2005M), h. 415-416.

DAFTAR PUSTAKA

Al-Albani, Muhammad Nshiruddin. T.
Th. Ringkasan Shahih Muslim, Jilid
II. T. Tmp: Pustaka Azam.

Anita, Vivi Sofia. 2008. Manusia yang
Dicintai dan Dibenci Allah: Kucin-
Kunci Menjadi Kekasih Allah.
Bandung: Mizan Pustaka.

Cook, David. 2005. Understanding
Jihad.Los Angeles: University of
California Press. Fauzun Jamal,
Intelijen Nabi: Melacak Jaringan
Intelijen Militer dan Sipil Pada
Masa Rasulullah. Bandung: Pustaka
Oasis.

http://www.hidayatullah.com/read/1656
1/23/04/2011/pakar-arabbelanda-
sebut-Islam-agama-kekerasan.html.
Dikutip pada tanggal 15-maret -
2021

Al-Hasani, ‘Alamî zâdah Faidhullâhi.
1426H/2006M. al-Mu’jam
alMufahras li Kalimâti al-Qur’an al
Musamma bi Fathi arRahmân.
Damaskus: Dâr Ibn Katsir, Cet. III.

Imran, Abdurrahman bin Hamad Ali.
1390 H. al-Jihâdu. Riyadh: al-
Qashim, Cetakan I.

Al-Jauziyyah, Ibn Qayyim.
1425H/2005M. Zâd al-Ma’âd.
Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Arabi,
Cetakan I.

Majma’ al-Lughah al-‘Arabiyah
Jumhuriyah Mishra al-‘Arabi.
1429H/2008 M. al-Mu’jam al-
Wasîth. Kairo: Maktabah asSyurûq
al-Dauliyah, Cetakan IV.

Mandzur, Ibn. 1119 H. Lisân al-‘Arab,
Jilid 1, Kairo: Darul Ma’arif.

al-Marâghi, Ahmad Mustafa. 1426/2006.
Tafsir al-Marâghi. Jilid 10. Beirut:
Dâru al-Fikr.

Mun’im, Abdurrahman Abdul. T. Th.
Mu’jam al-Mustalahât wa al-Faz al-
Fiqhiyah, (Kairo: Dâru al-Fadlah,
Cetakan I.

Irhamudin Rekontruksi Makna Jihad

Perada: Jurnal Studi Islam Kawasan Melayu, Vol. 4, No. 1, Juni 2021

http://ejournal.stainkepri.ac.id/index.php/perada

Ar-Razi, Muhammad bin Abi Bakar bin
‘Abdi al-Qadir. 1986. Mukhtar al-
Shahâh. Beirut: Maktabah Lubnân.

Said, Mohammad. T. Th. Aceh Sepanjang
Abad, Jilid Kedua. Medan: P.T.
Harian Waspada.

Samarkand, Abu Lais Nasr bin
Muhammad bin Ahmad bin
Ibrahim. 1413H/1993M. Tafsir al-
Samarkand al-Musamma Bahru al-
‘Ulûm. Beirut: Dâr al-Kutub al-
‘Alamiah.

Samudra, Imam. 2009. Aku Melawan
Teroris, (Solo: Jazeera, Cet. I,
2004), Cover belakang.

Shihab, M. Quraish. 2009. Tafsir Al-
Mishbâh, Vol. XIV. Ciputat:
Lentera Hati, Cetakan II.

al-Zabidi, Muhammad Murtadha al-
Husni. 1385H/1965M. Tâj al-
‘Arus. Kuwait: Pemerintah Kuwait.

Zakariya, Abi Husain Ahmad bin Fâris
Ibn. T. Th. Maqâyîsu alLughah.
Beirut: Dâru al-Fikr